
ВЕРХ! i ЕСАЛДИНСКИ Й ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими и постановке 

на учет в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам 
социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда 

на территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденный 
постановлением главы Верхнесалдинского городского округа 

от 14 октября 2010 года №  673( в редакции постановления главы 
администрации городского округа от 04 апреля 2011 года № 190)

Руководствуясь статьей 34 Положения о правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденного решением Думы 
городского округа от 30 января 2007 года № 1 «Об утверждении Положения о 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими и постановке на 
учет в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального 
найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением главы 
городского округа от 14 октября 2010 года № 673 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
признанию граждан малоимущими и постановке на учет в качестве 
нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых 
помещениях муниципального жилищного фонда на территории 
Верхнесалдинского городского округа» ( в редакции постановления главы 
администрации городского округа от 04 апреля 2011 года № 190) следующие 
изменения:

1) подпункт 3 пункта 22 главы 3 изложить в следующей редакции:
« 3) рассмотрение заявления, установление оснований для признания граждан 

малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на заседании 
общественной жилищной комиссии администрации Верхнесалдинского 
городского округа (далее — Комиссия) с составлением соответствующего 
протокола»;



S '/
3

2) пункт 27 главы 3 изложить в следующей редакции:
«27. Специалист сектора по жилищным вопросам производит расчет

имущественного положения заявителя и совместно проживающих членов семьи
после чего выносит дело на заседание Комиссии, и с учетом решения Комиссии
готовит проект постановления главы администрации городского округа о
принятии гражданина и (или) совместно проживающих членов семьи на учет 
лиоо оо отказе в принятии на учет.»;

3) в пункте 28 главы 3 слова «главы городского округа» заменить 
словами «главы администрации городского округа»;

4) в приложении № 2, № 3 слова «Главе Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «Главе администрации городского округа».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новатор» и 
разместить на официальном Интернет-Портале администрации 
Верхнесалдинского городского округа v-salda.su.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации по экономике И. В. Туркину.

Глава администрации городского окр С. JI. Нистратор


